[bookmark: _GoBack]关于加强教室（机房）等教学场所疫情防控工作的通知

文章来源：党政办公室  发布时间：2020-05-02

各学院、部、书院，各部门：
    根据《南京审计大学2019-2020年春学期学生返校后教学安排指导意见》要求，本学期部分课程将采用实体教室授课和远程直播同步教学的方式进行。为加强学校疫情防控，结合上级相关文件要求，学校制定了教室（机房）等教学场所的疫情防控要求，具体如下：
    一、师生进出教室（机房）的防疫要求
    1.师生进出教学楼宇，实行进出口分流，进出时与他人保持适当距离。学生在离开宿舍时（去教室和其他教学场所学习），测量体温，发现体温异常的，及时按学校相应应急处置流程处理。
    2.师生进入教学楼宇，需佩戴口罩。上楼尽量选择楼梯步行，并与他人保持1.5米以上距离，避免与他人正面相对；若乘坐厢式电梯，与同乘者保持足够安全距离，分散乘梯，避免同梯人过多。
    3.师生做好手部卫生，尽量避免直接触摸门把手、电梯按钮等公共设施，接触后及时洗手或用速干手消毒剂揉搓双手。注意个人卫生，避免用手接触口眼鼻。
    4.教师适当提前到课堂，关注教室的通风、消毒情况，组织学生有序进入教室(机房)。进入教室后，教师引导学生左右间隔坐，前后隔排坐，督促学生严格按照防疫要求佩戴口罩，要求学生不在前两排就坐，与授课教师保持适当距离。教师做好错峰下课，组织学生有序离开后，自己再离开。
    5.教师在实体教室授课，需要佩戴口罩，避免与学生近距离接触和互动。
    6.学生在教室自习，需要佩戴口罩，保持1.5米以上距离就坐。
    7.教学楼宇配备临时隔离室。
    二、教室（机房）内部的防疫要求
    1.加强物体表面清洁消毒。应当保持教室(机房)、实验室等场所环境卫生整洁，每日定期消毒并记录。对门把手、课桌椅、讲台、电脑键盘、鼠标、水龙头、楼梯扶手、电梯间按钮等高频接触表面，用有效氯250-500mg/L的含氯消毒剂进行喷洒或擦拭，也可采用消毒湿巾进行擦拭。
    2.加强教室等重点教学场所地面清洁消毒。加强教室（机房）地面的清洁，定期消毒并记录。使用有效氯500mg/L的含氯消毒液擦拭消毒。
    3.教室（机房）、实验室等学习场所加强通风换气。每日通风不少于3次，每次不少于30分钟。课间尽量开窗通风。按照防疫要求，禁止使用教室（机房）的空调（中央空调和柜机）。
    4.机房按防疫要求加装隔板，学生实验课和其他在机房的课程，正常就坐。
    5.加强楼宇内垃圾分类管理。及时收集清运，并做好垃圾盛装容器的清洁，可用有效氯500mg/L的含氯消毒剂定期对其进行消毒处理。
    三、其他
    1.按照学校防疫要求和统一部署，学生返校两周内(十一、十二周)教室不开放。
    2.学生返校两周后（十三周起），除调课、补课情形外，停止教室借用。
    特此通知

               南京审计大学疫情防控工作领导小组办公室
                          2020年5月2日